
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

 

 Oggetto: “Ideazione e progettazione grafica esecutiva (art+copy) per campagna multisoggetto

“Immatricolazione Poliba - aa.aa. 2024-2025 e 2025-2026”” CUP: D91J24000100005 CIG: 

B1A0B2F0BE - Nomina commissione giudicatrice 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA                     la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA                     la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                     lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO  il D.D. n. 255 del 10.5.2024 con cui questo Politecnico ha approvato la lettera di 

invito/disciplinare di gara e la documentazione allegata, aggiornata dal Settore Servizi 

Tecnici, per la formulazione delle offerte del servizio “Ideazione e progettazione grafica 

esecutiva (art+copy) per campagna multisoggetto “Immatricolazione Poliba - aa.aa. 2024-

2025 e 2025-2026”, da attuarsi attraverso la piattaforma MEPA con RDO ai sensi dell’art. 

50 co. 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023, per un importo complessivo di € 142.000,00, di cui € 

30.000,00 quali oneri Digital ADV non soggetti a ribasso oltre IVA come per Legge, da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, invitando n. 5 

(cinque) operatori economici individuati tra quelli iscritti negli elenchi relativi all’iniziativa 

“Servizi di informazione, comunicazione e marketing” del MEPA; 

CONSIDERATO  che in data 10.5.2024 è stata avviata sulla piattaforma telematica MEPA la procedura 

negoziata ex art. 50 co. 1, lett. e) D.Lgs. 36/2023 con RDO #4342730 per l’appalto in parola 

e che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12:00 del giorno 

20.5.2024; 

CONSIDERATO con D.D. n. 258 del 20.5.2024 si è provveduto a costituire apposito seggio di gara, con il 

compito di procedere all’esame della documentazione amministrativa pervenuta entro il 

termine utile della procedura di gara in parola; 

VISTO  l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che: “Ai fini della selezione della migliore 

offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche 

attività di supporto per la verifica della anomalia. La commissione è composta da un 

numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore 

cui si riferisce l’oggetto del contratto. Possono essere nominati componenti supplenti”; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di nominare una commissione giudicatrice incaricata della 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche ammesse alla procedura di gara in 

argomento, ai fini della individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 



RITENUTO che le competenze richieste ai componenti della commissione giudicatrice siano rinvenibili 

nell’ambito delle professionalità interne, tra il personale di questo Politecnico; 

ACQUISITA  la disponibilità dei componenti così individuati: 

- Prof.ssa Arch. Mariangela Turchiarulo, Professore associato presso il Dipartimento di 

Architettura, Costruzione e Design (S.S.D. ICAR/14 - Composizione Architettonica e 

Urbana); 

- Arch. Vito Cascione – Funzionario Tecnico afferente al DARCOD; 

- Dott. Luca Barile – Funzionario afferente all’ Ufficio di staff “Portavoce Rettore”; 

SENTITO il Rettore, 

DECRETA 

 

Art. 1 Di nominare la seguente commissione giudicatrice, con il compito di valutare le offerte tecniche ed 

economiche ammesse alla procedura di gara di cui al presente provvedimento, ai fini della individuazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa:  

- Prof.ssa Arch. Mariangela Turchiarulo – Presidente  

- Arch. Vito Cascione – Componente  

- Dott. Luca Barile – Componente  

- Dott.ssa Marianna Maselli – Segretario verbalizzante 

Art. 2 Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dagli artt. 20, 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 

dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 sul proprio sito web ai fini 

della generale conoscenza.   

  

Il Direttore Generale  

Dott. Sandro Spataro 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alla raccolta 

al Settore Servizi Tecnici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Carmela Mastro 

 


		2024-05-21T10:15:43+0200
	SPATARO SANDRO




